

Regional digitaliseringsutveckling

Sammanfattning

Region Örebro län ansöker om 33 procent av projektets bokförda kostnader, dock högst 1 050 000 kronor för projekt Regional digitaliseringsutveckling under perioden 2024-01-01—2026-12-31.

Projektet ska stärka samverkan mellan regionen och samverkande parter i länet när det gäller digitalisering. Detta för att skapa ännu större framdrift i digitaliseringsfrågorna i länet och möta de utmaningar välfärden står inför. Då regionen är den som samordnar det länsgemensamma digitaliseringsarbetet behöver även regionens digitala mognad och förmåga stärkas. Målet ska uppnås med hjälp av olika aktiviteter inom den länsgemensamma digitaliseringsstrategin och regionens interna program för digitalisering.

Skäl för det föreslagna beslutet

Den länsgemensamma digitaliseringsstrategin är en understrategi till RUS och digitalisering genomsyrar alla prioriterade områden i den regionala utvecklingsstrategin, liksom de olika områden som anges i inriktningsbeslutet för finansiering från det statliga anslaget 1:1 regionala tillväxtåtgärder.

Projektet förväntas påverka alla effektmålen i RUS då digitalisering genomsyrar alla prioriterade områden.

Bakgrund

Digitalisering är en förutsättning för att skapa en social och hållbar tillväxt inom Örebro län och ett effektivt verktyg för verksamhetsutveckling. Digitalisering kan bidra till en hållbar omställning och skapa ett mer inkluderande samhälle. För att detta ska ske behöver det offentliga Sverige bli bättre på att tillvarata digitaliseringens möjligheter och samverka mer. I Örebro län finns sedan några år tillbaka en länsgemensam digitaliseringsstrategi med etablerade grupperingar som driver arbetet framåt. Utifrån dagens stora utmaningar gällande resurser, bemanning och kompetens behöver vi samverka än mer och skapa ännu tydligare strukturer för vårt arbete i länet för att på så sätt skapa ännu större framdrift i digitaliseringsfrågorna i länet. För att regionen ska kunna möta dessa utmaningar och kunna samordna arbetet kring digitalisering i länet behöver vi även bedriva ett arbete internt gällande dessa frågor.

Tjänsteställe, handläggare

Analys och strategi, Lena Kihl

Projektforum

2023-12-11

Projektbeskrivning

Dnr: 23RS11972

Målgrupp för projektet är länets kommuner, universitet, länsstyrelsen och Region Örebro län.

Övergripande mål

Projektet ska stärka regionens förmåga att tillvarata digitaliseringens möjligheter och därigenom skapa ökad tillväxt.

Projektmål

Stärkt samverkan mellan regionen och samverkande parter i länet när det gäller digitalisering.

Delmål och aktiviteter

Delmål 1: Upprätthålla och driva de två styrgrupperna kopplat till digitalisering som regionen leder; dvs den länsgemensamma programstyrgruppen och regionens strategigrupp för digitalisering.

Planera styrgruppsmöten

Genomföra styrgruppsmöten

Vidareutveckla styrgruppernas uppdrag och inriktning

Delmål 2: Upprätthålla och driva det nystartade digitaliseringsrådet med länets kommuner.

Planera rådsmöten tillsammans med Örebro kommun som är ordförande (två råd per termin)

Genomföra råden (två per termin)

Vidareutveckla rådets uppdrag och inriktning

Delmål 3: Arrangera olika tillfällen för erfarenhetsutbyte och kunskapsutbyte

Planera två tillfällen per termin

Genomföra två tillfällen per termin

Delmål 4: Genomföra en årlig länsgemensam digitaliseringsdag

Planera digitaliseringsdagen

Genomföra digitaliseringsdagen

Delmål 5: Genomföra de aktiviteter som ligger i de årliga handlingsplanerna

Erbjuda alla kommuner i länet och övriga parter att delta i planerade projekt

Tjänsteställe, handläggare

Analys och strategi, Lena Kihl

Projektforum

2023-12-11

Projektbeskrivning

Dnr: 23RS11972

Skapa projektorganisationer för årliga projekt

Genomföra årliga projekt

Ingående kommuner

Örebro län

Regional samverkan

Arbetet med den länsgemensamma digitaliseringsstrategin har pågått sedan 2021 och en programstyrgrupp som leder och driver arbetet finns. I programstyrgruppen sitter kommunchefer från de olika länsdelarna tillsammans med representanter från regionen, universitetet, länsstyrelsen och Inera. Det finns även olika projektgrupper med representanter från de olika kommunerna. Vid behov lyfts aktuella digitaliseringsfrågor till kommunchefer och regiondirektörsnätverket.

Det interna digitaliseringsarbetet inom regionen leds av strategigruppen för digitalisering med representanter från alla förvaltningar. Denna gruppering får kontinuerlig rapportering av arbetet som pågår inom det länsgemensamma samarbetet och de projekt som påverkar oss som region.

Perspektiv

Projektet kommer ha stort fokus på jämställdhet när man bjuder in föreläsare och deltagare på olika evenemang och kunskapsställen. Likaså kommer man vara noga med att sätta samman de olika projektgrupperna på ett representativt sätt.

Projektet kommer alltid möjliggöra digitalt deltagande på möten och evenemang för att därigenom minska resandet och möjliggöra deltagande oavsett reseavstånd.

Långsiktighet

Det ligger i plan att arbeta fram en ny digitaliseringsstrategi efter att den pågående avslutas (2026) och att fortsätta det länsgemensamma samarbetet kring digitalisering. I och med det kommer erfarenheter och lärdomar från detta projekt tas om hand och implementeras i arbetet med framtagandet av ny strategi.

Detsamma gäller för det interna programmet som gäller fram till och med 2026. Efter projekttiden kommer arbetet finansieras inom den regionala ramen.

Uppföljning

Kontinuerlig rapportering sker till den länsgemensamma programstyrgruppen och regionens strategigrupp för digitalisering gällande pågående aktiviteter och uppdrag.

Tjänsteställe, handläggare

Analys och strategi, Lena Kihl

Projektforum

2023-12-11

Projektbeskrivning

Dnr: 23RS11972

Dessutom sker kontinuerlig rapportering till kommunchefer och regiondirektörsnätverket. Årliga uppföljningar görs på handlingsplanerna.

Resultatspridning

Projektets resultat sprids till den länsgemensamma programstyrgruppen, regionens strategigrupp för digitalisering, kommunchefer och regiondirektörsnätverket, de olika projektgrupper som skapas och det länsgemensamma digitaliseringsrådet.

Vid behov kommuniceras resultat även externt ut till invånarna via sociala medier och webb.

Projektorganisation

Arbetet i projektet leds av programledaren för den länsgemensamma digitaliseringsstrategin.

Styrgrupper är:

Programstyrgruppen som leds av regiondirektören och består av kommunchefer från de olika länsdelarna, och representanter från universitetet, länsstyrelsen, Inera och regionens digitaliseringschef. Region Örebro läns strategigrupp för Digitalisering som leds av digitaliseringschefen och består av medlemmar från alla förvaltningar.

Avgränsning ordinarie verksamhet

Arbetet inom den länsgemensamma digitaliseringsstrategin har letts och samordnats med hjälp av medel från tillväxtverket via uppdraget som regional digitaliseringskoordinator. Det interna arbetet inom regionen har också drivits via denna funktion. Då detta uppdrag avslutades vid årskiftet finns inte längre finansiering att upprätthålla arbetet varför detta projekt möjliggör en fortsättning av programledarens samordnande roll både inom det länsgemensamma arbetet men även internt inom regionen.

Tjänsteställe, handläggare

Projektforum

Projektbeskrivning

Analys och strategi, Lena Kihl

2023-12-11

Dnr: 23RS11972

Kostnads- och finansieringsbudget

Bokförda kostnader	2024	2025	2026	Totalt
Egen personal	935 701	969 185	1 004 530	2 909 416
Indirekta kostnader	93 570	96 919	100 453	290 942
Summa bokförda kostnader	1 029 271	1 066 104	1 104 983	3 200 358

Finansiär	2024	2025	2026	Totalt
Offentlig finansiär				
Region Örebro län 1:1-medel	350 000	350 000	350 000	1 050 000
Region Örebro län rambudgetmedel	679 271	716 104	754 983	2 150 358
Summa finansiering	1 029 271	1 066 104	1 104 983	3 200 358